

**DODATOK č. 2**  
**k ZMLUVE O DIELO**  
**č. 2442107/ na strane zhotoviteľa č.1121011**  
uzatvorená podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného  
zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č. 2“)

**I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ:**

Názov: **Mesto Piešťany**  
Sídlo: Nám. SNP č. 3, 921 45 Piešťany  
Štát: Slovenská republika  
Zastúpený: Mgr. Peter Jančovič, PhD., primátor mesta  
IČO: 00612031  
DIČ: 2020537893  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.  
IBAN: SK87 0200 0000 0000 3402 8212  
BIC – kód banky: SUBASKBX  
Zástupca objednávateľa vo veciach  
a/ technických: Ing. Terézia Fridrichová, Ing. Eva Pobjecká  
b/ zmluvných: Mgr. Monika Mackovjaková  
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ingrid Ličková

**1.2 Zhotoviteľ:**

Názov: **SPORT Construction a.s.**  
Sídlo: Újezd 450/40, 118 00 Praha 1  
IČO: 27752771  
DIČ: CZ699002976  
IČ DPH: SK412001543  
Zapísaný: B 22904/MSPH Městský soud v Praze  
Zastúpený: Petrem Klárem, predsedom správnej rady  
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora číslo vložky: 19036  
Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky  
IBAN: CZ72 0300 0000 0002 1969 2734  
telefónne číslo: +420 573 330 070  
e-mail: [info@ekkl.cz](mailto:info@ekkl.cz)  
Zástupca zhotoviteľa vo veciach  
a/ technických: Ing. Daniela Slámková, stavbyvedoucí, ČKAIT 1301895  
Stanislav Potocký, zástupce stavbyvedoucího, SKSI e.č. 11490\*10\*  
b/ zmluvných: Petr Klár, predseda správnej rady nebo  
Ing. Daniela Slámková, představitel managementu

**II.**  
**ÚVODNÉ USTANOVENIA**

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.09.2021 Zmluvu o dielo č. 2442107/ na strane zhotoviteľa č.1121011, predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác: „Rekonštrukcia atletickej dráhy a sektorov na štadióne v Piešťanoch“ pre objednávateľa, ktorá nadobudla účinnosť dňa 07.09. 2021 v znení Dodatku č. 1 uzatvoreného dňa 21.01.2022 (ďalej len „Zmluva“).

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 2 k Zmluve v zmysle jej článku XV. ods. 15.6 v súlade s článkom V. ods. 5.1 Zmluvy po vzájomnej dohode a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) z dôvodu súčasnej mimoriadnej udalosti, ktorou je situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a v nadväznosti na uvedené aj aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami (ropa, oceľ) v dôsledku ktorého dochádza k zvyšovaniu stavebných materiálov. Z tohto dôvodu sa navýšili ceny položiek umelých povrchov, podkladných vrstiev umelých povrchov a vybavenie športoviska oproti zazmluvneným cenám v roku 2021:

- Kryt vonkajších ploch pre atletiku Conipur SP
- Kryt vonkajších ploch pre atletiku Conipur SW
- Čiarovanie ihriska
- Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr.40 mm
- Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr.50 mm
- Bránka na futbal stabilná 7,32 x 2,44 x 1,50 m (vr. siete, púzdiar)
- Ochranná klieťka disk/kladivo v. 7-10 m certif. IAAF (napr. Weller-Herden)

Touto zmenou sa nemení charakter ani povaha Zmluvy a zvýšenie ceny nie je vyššie ako 50 % hodnoty pôvodnej zákazky.

### III. PREDMET DODATKU

3.1 Zmluvné strany sa dohodli že:

3.1.1 v článku III. PREDMET ZMLUVY sa pôvodný odsek 3.4 mení nasledovne:

*„3.4 Predmet diela je vymedzený položkovými rozpočtami, ktoré tvoria neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1, príloha č. 4 a príloha č. 5.“*

3.1.2 v článku V. CENA ZA DIELO sa pôvodný odsek 5.2. mení nasledovne:

*„5.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:*

*Cena bez DPH: 714.362,31 EUR*

*DPH 20%: 142.872,46 EUR*

*Cena s DPH: 857.234,77 EUR*

*slovom: Osemstopäťdesiatsedemtisícdeväťdesiatštyri EUR sedemdesiatsedem eurocentov“*

3.1.3 v článku V. CENA ZA DIELO sa pôvodný odsek 5.4 mení nasledovne:

*„5.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1, príloha č. 4 a príloha č. 5 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.“*

- 3.1.4 v článku XV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA sa pôvodný odsek 15.3 mení nasledovne:  
„15.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 Položkový rozpočet stavby
  - č. 2 Zoznam subdodávateľov
  - č. 3 Zoznam produktových listov
  - č. 4 Položkový rozpočet navyše prác, nerealizovaných prác
  - č. 5 Položkový rozpočet zmeny cien položiek 30, 31, 32, 51, 52, 100 a 102 objektu Atletický ovál dl. 400 m“
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli že sa mení príloha č. 1 Zmluvy – Položkový rozpočet stavby
- 3.2.1 v objekte 01 Atletický ovál dl. 400 m Díl: 471.0 Umelé povrchy nasledovne:
- 3.2.1.1 v položke p. č. 30 Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Spurtan WS) sa mení cena/MJ z „29,01 EUR“ (bez DPH) na „31,82 EUR“ (bez DPH) a cena celkom z „133.504,02 EUR“ (bez DPH) na „146.453,91 EUR“ (bez DPH)
- 3.2.1.2 v položke p. č. 31 Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SW, Rekotan M) sa mení cena/MJ z „43,03 EUR“ (bez DPH) na „47,20 EUR“ (bez DPH) a cena celkom z „19.406,53 EUR“ (bez DPH) na „21.288,96 EUR“ (bez DPH)
- 3.2.1.3 v položke p. č. 32 Čiarovanie ihriska sa mení cena/MJ zo „7.016,39 EUR“ (bez DPH) na „7.718,03 EUR“ (bez DPH) a cena celkom zo „7.016,39 EUR“ (bez DPH) na „7.718,03 EUR“ (bez DPH)
- 3.2.2 v objekte 01 Atletický ovál dl. 400 m Díl: 569.0 Podkladné vrstvy umelých povrchov nasledovne:
- 3.2.2.1 v položke p. č. 51 Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr.40 mm sa mení cena/MJ zo „7,10 EUR“ (bez DPH) na „10,25 EUR“ (bez DPH) a cena celkom z „35.876,30 EUR“ (bez DPH) na „51.793,25 EUR“ (bez DPH)
- 3.2.2.2 v položke p. č. 52 Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr.50 mm sa mení cena/MJ zo „7,90 EUR“ (bez DPH) na „13,54 EUR“ (bez DPH) a cena celkom z „39.918,70 EUR“ (bez DPH) na „68.417,62 EUR“ (bez DPH)
- 3.2.3 v objekte 01 Atletický ovál dl. 400 m Díl: 913.0 Vybavenie športoviska nasledovne:
- 3.2.3.1 v položke p. č. 100 Bránka na futbal stabilná 7,32 x 2,44 x 1,50 m (vr. siete, púzdiar) sa mení cena/MJ z „399,82 EUR“ (bez DPH) na „752,52 EUR“ (bez DPH) a cena celkom zo „799,64 EUR“ (bez DPH) na „1.505,04 EUR“ (bez DPH)
- 3.2.3.2 v položke p. č. 102 Ochranná klietka disk/kladivo v. 7-10m cerif. IAAF (napr. Weller-Herden) sa mení cena/MJ z „3.698,42 EUR“ (bez DPH) na „8.105,50 EUR“ (bez DPH) a cena celkom z „3.698,42 EUR“ (bez DPH) na „8.105,50 EUR“ (bez DPH)
- 3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom č. 2 nezmenené v platnosti.

**IV.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 4.1 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 4.2 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 4.4 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je jeho príloha č. 1, ktorá zároveň tvorí prílohu č. 5 Zmluvy :
- Položkový rozpočet zmeny cien položiek 30, 31, 32, 51, 52, 100 a 102 objektu Atletický ovál dl. 400 m

v Piešťanoch, dňa 18. 7. 2022

v Kroměříži, dňa 13. 7. 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Mesto Piešťany

Mgr. Peter Jančovič, PhD.

primátor mesta Piešťany

podľa písomného poverenia zo dňa 15.7.2022

RNDr. Denisa Bartošová

Prednostka Mestského úradu Piešťany

.....  
SPORT Construction a.s.

Petr Klár

předseda správní rady

**Rekapitulácia objektov stavby**

príloha č.1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo

**Stavba: Atletický štadión**

30.6.2022

Objednávateľ: Mesto Piešťany, nám.SNP 3, 921 45 Piešťany

Zhotoviteľ: SPORT Construction a.s., Újezd 450/40; 118 00 Praha 1

Kód	Objekt	Cena bez DPH	Cena navýšenia	Cena po navýšení
1	2	3	4	5
002	Atletická ovál dl.400m	240 220,00	65 062,31	305 282,31

Cena celkom	<b>649 300,00</b>	<b>65 062,31</b>	<b>714 362,31</b>	10,02%
DPH 20%	<b>129 860,00</b>	<b>13 012,46</b>	<b>142 872,46</b>	
Cena celkom s DPH	<b>779 160,00</b>	<b>78 074,77</b>	<b>857 234,77</b>	

**Vyčíslenie navýšenia cien**

Stavba: Atletický štadión Piešťany

Objekt: Atletická dráha, dl. 400m

Objednávateľ: Mesto Piešťany, nám.SNP 3, 921 45 Piešťany

Zhotoviteľ: SPORT Construction a.s., Újezd 450/40; 118 00 Praha 1

Dátum: 30.6.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	JC zo ZoD	Cena celkom bez DPH EUR	Navýšenie JC	Cena celkom za navýšenie	Nová JC	Cena celkom po navýšení	% navýšenia ceny
<b>471.0</b>		<b>Umelé povrchy</b>				<b>159 926,94</b>		<b>15 533,96</b>		<b>175 460,90</b>	<b>%</b>
30	589311111S00	Kryt vonkajších ploch pre atletiku Conipur SP	m2	4 602,000	29,01	133 504,02	2,81	12 949,89	31,82	146 453,91	9,70%
31	589311112S00	Kryt vonkajších ploch pre atletiku Conipur SW	m2	451,000	43,03	19 406,53	4,17	1 882,43	47,20	21 288,96	9,70%
32	589991001.SR	Čiarovanie ihriska□	kompl.	1,000	7 016,39	7 016,39	701,64	701,64	7 718,03	7 718,03	10,00%
<b>569.0</b>		<b>Podkladné vrstvy umelých povrchov</b>				<b>75 795,00</b>		<b>44 415,87</b>		<b>120 210,87</b>	<b>%</b>
51	327055T10	Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr.40 mm	m2	5 053,000	7,10	35 876,30	3,15	15 916,95	10,25	51 793,25	44,37%
52	327055T10.1	Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr.50 mm	m2	5 053,000	7,90	39 918,70	5,64	28 498,92	13,54	68 417,62	71,39%
<b>913.0</b>		<b>Vybavenie športoviska</b>				<b>4 098,24</b>		<b>4 498,06</b>		<b>5 112,48</b>	<b>%</b>
100	DEALSBRAN04	Bránka na futbal stabilná 7.32 x 2.44 (vr.siete, púzdiar)	ks	2,000	399,82	799,64	352,70	705,40	752,52	1 505,04	88,21%
102	91399-1025.NC	Ochranná klietka disk/kladivo v 7-10m cert.IAAF	kpl	1,000	3 698,42	3 698,42	4 407,08	4 407,08	8 105,50	8 105,50	119,16%
						<b>240 220,00</b>		<b>65 062,31</b>		<b>305 282,31</b>	